ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 Июня 2010 г. N 408

"О внесении изменений в Положение о Федеральном агентстве по техническому
регулированию и метрологии"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о Федеральном агентстве по техническому регулированию и
метрологии, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 17
июня 2004 г. N 294 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст.
2575; 2009, N 25, ст. 3065; N 33, ст. 4088), следующие изменения:

а) в пункте 1 слово "(Ростехрегулирование)" заменить словом "(Росстандарт)";

б) в подпункте 5.4.11 слова "в порядке, определяемом федеральным органом по
техническому регулированию" исключить.

2. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации представить до 1
августа 2010 г. в Правительство Российской Федерации предложения о внесении
изменений в акты Правительства Российской Федерации в связи с принятием настоящего
Постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В. ПУТИН